
 
“Año de Rosario Vera Peñaloza – Siempre la Educación Primero” 

 

R E S O L U C I Ó N    N° 4589 

VISTO:  

La acumulación de residuos y malezas en el terreno perteneciente al centro vecinal 

del barrio Virgen de Andacollo, y; 

CONSIDERANDO:  

Que, dicho terreno es un espacio destinado a actividades comunitarias y 

sociales de relevancia para los vecinos del barrio. 

Que, el estado actual del terreno genera focos de insalubridad y riesgos 

potenciales para la salud de la comunidad. 

Que, responsabilidad del Municipio garantizar la limpieza y el 

mantenimiento de los espacios públicos y aquellos de uso comunitario. 

Que, la limpieza y adecuación del terreno contribuirán al bienestar de los 

vecinos y a la recuperación de un espacio para el desarrollo de actividades sociales y culturales. 

POR ELLO 

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1°. - Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del área 

correspondiente, disponga la limpieza, desmalezado y nivelación del terreno 

perteneciente al centro vecinal del barrio Virgen de Andacollo. - 

ARTICULO 2°. - Exhortar al centro vecinal del barrio Virgen de Andacollo a colaborar con el 

mantenimiento y preservación de la limpieza del terreno. - 

ARTICULO 3º. - Comuníquese, publíquese, insértese en el Registro Oficial Municipal y 

archívese. - 

                                       Dada en el recinto “Dr. Ricardo Mercado Luna” del Concejo 

Deliberante de la Ciudad de La Rioja, a los veintisiete días del mes de 

noviembre del año dos mil veinticuatro. Proyecto presentado por la concejal 

Ceballos Ramona. - 

Ref. Expte. N° 15192-C-24.    

 


